
Korespondenční plenární zasedání  

Komise pro práci s veřejností a muzejní pedagogiku 

9. 11. – 9. 12. 2022, online 

 

Vzhledem k tomu, že fyzické plenární zasedání dne 4. 10. 2022 v Brně nebylo 

usnášeníschopné, svolal výbor Komise pro práci s veřejností a muzejní pedagogiku při AMG 

nové korespondenční plenární zasedání. Proběhlo od 9. 11. do 9. 12. 2022 a členové komise 

se vyjadřovali prostřednictvím elektronického dotazníku (na adrese: 

https://forms.gle/9Ykx3PDP7xsJskL1A).  

Počet účastníků korespondenčního plenárního zasedání: 53  

 

Program: 

I. Činnost komise v uplynulém období 

II. Volba nového výboru 

III. Členská základna 

IV. Údaje o členství v komisi 

V. Stanovisko ke zrušení edukačního oddělení Vlastivědného muzea v Olomouci 

 

Závěry plenárního zasedání 

A. VOLBA NOVÉHO VÝBORU 

V rámci korespondenčního plenárního zasedání proběhla volba nového výboru komise. Účastníkům 

byly společně s pozvánkou na zasedání zaslány životopisy a motivační dopisy pěti kandidátek. 

Všechny navržené kandidátky byly členy komise přijaty. První zasedání nově zvoleného výboru 

proběhne v únoru 2023. 

 

1. Předsedkyně – Mgr. Lucie Jagošová, DiS., PhD. 

Souhlasím: 50 

Nesouhlasím: 0 

Zdržuji se hlasování: 3 

 

2. Místopředsedkyně – Mgr. Monika Mikulášková 

Souhlasím: 52 

Nesouhlasím: 0 

Zdržuji se hlasování: 1 

 

3. Členka výboru – Mgr. Eva Sadílková 

Souhlasím: 51 

Nesouhlasím: 0 

Zdržuji se hlasování: 2 

 

https://forms.gle/9Ykx3PDP7xsJskL1A


4. Členka výboru – Mgr. Pavla Vykoupilová 

Souhlasím: 52 

Nesouhlasím: 0 

Zdržuji se hlasování: 1 

 

5. Členka výboru – Bc. Markéta Brhlíková 

Souhlasím: 49 

Nesouhlasím: 2 

Zdržuji se hlasování: 2 

 

 

 

B. ČLENSKÁ ZÁKLADNA 

 

Vzhledem k dlouhodobému problému s usnášeníschopností na fyzických plenárních zasedáních, byli 

členové komise osloveni, aby se vyjádřili k tomu, jak v případě dlouhodobé neúčasti postupovat.  

 

1. Jak navrhujete postupovat u těch členů komise, kteří se šest let bez řádné omluvy nezúčastnili žádné 

z akcí komise? 

Vyloučit okamžitě z komise: 24 

Rozhodnutí o vyloučení/nevyloučení odložit na příští plenární zasedání: 18 

Jiné: 11 (převážně znovu kontaktovat) 

 

Vzhledem k tomu, že nadpoloviční většina účastníku nerozhodla o okamžitém vyloučení členů 

komise, kteří se dlouhodobě nezúčastňují akcí komise, byla tato agenda výborem odložena 

k projednání na příštím fyzickém plenárním zasedání, které je předběžně plánováno na jarní měsíce 

2023. 

 

 

 

C. STANOVISKO KE ZRUŠENÍ EDUKAČNÍHO ODDĚLENÍ VLASTIVĚDNÉHO MUZEA 

V OLOMOUCI 

 

Komise pro práci s veřejností a muzejní pedagogiku se znepokojením obdržela informaci o zrušení 

edukačního oddělení ve Vlastivědném muzeu v Olomouci. Omezení nabídky profesionálně zajištěných 

vzdělávacích programů by představovalo krok zpět. Obracíme se proto na vedení AMG s žádostí, aby 

se informovalo o situaci ve Vlastivědném muzeum v Olomouci, podpořilo plné využití edukačního 

potenciálu muzejní kultury a v případě potřeby nabídlo odbornou pomoc při vytváření edukační 

strategie a programů v této instituci. 

 

1. Souhlasíte se zněním stanoviska ke zrušení edukačního oddělení Vlastivědného muzea v Olomouci? 

Souhlasím: 36 

Nesouhlasím: 7 

Zdržuji se hlasování: 10 

 

Nadpoloviční většina členů rozhodla, že s navrženým stanoviskem souhlasí. Toto stanovisko bude 

výborem komise zasláno vedení AMG.  

 

 

 

 



 

Zapsala: Monika Mikulášková  


